

---

# ***SL Holding, Kolding ApS***

c/o Jetlund System ApS, Fiilsøvej 64, Kjærgaard,  
6840 Oksbøl

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 27 96 48 93

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/12 2017

Lars Petersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SL Holding, Kolding ApS  
c/o Jetlund System ApS  
Fiilsøvej 64, Kjærgaard  
6840 Oksbøl

CVR-nr.: 27 96 48 93  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 29. december 2005  
Hjemstedskommune: Varde

### Direktion

Lars Petersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anpartar i datterselskaber samt at drive investeringsvirksomhed og dermed forbunden virksomhed. Selskabet udvikler samt ejer en række patenter indenfor vinduesteknologi.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 2.004.462, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.986.671.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende. Den positive udvikling i indeværende regnskabsår kan særligt henføres til salget af anlægsaktiver i dattervirksomheden Jetlund System ApS for i alt DKK 5.600.000, som har bidraget til at generere et positivt resultat efter skat på DKK 3.362.866.

## Forventninger

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i datterselskaberne i 2017/18.

## Usikkerhed i regnskabet

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at kreditinstitutter fortsat stiller den nuværende kreditramme til rådighed i det nye regnskabsår. Det er ledelsens opfattelse, at dette tilsagn vil gives.

Selskabet har i lighed med tidligere år foretaget en tabsreservation under hensættelser på TDKK 2.448 vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Hensættelsens størrelse er forbundet med usikkerhed.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre driftsindtægter		797.949	0
Andre eksterne omkostninger		-300.855	-10.940
<b>Bruttoresultat</b>		<b>497.094</b>	<b>-10.940</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-396.991	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>100.103</b>	<b>-10.940</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.936.072	1.124.228
Finansielle omkostninger		-31.731	-70.193
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.004.444</b>	<b>1.043.095</b>
Skat af årets resultat	2	18	0
<b>Årets resultat</b>		<b>2.004.462</b>	<b>1.043.095</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	359.008	1.127.373
Overført resultat	1.645.454	-84.278
	<b>2.004.462</b>	<b>1.043.095</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Erhvervede patenter, under udførelse		0	396.991
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>396.991</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	4.948.349	4.512.276
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.948.349</b>	<b>4.512.276</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.948.349</b>	<b>4.909.267</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	60.361
Andre tilgodehavender		7.200	36.149
Selskabsskat		17.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.200</b>	<b>96.510</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.200</b>	<b>96.510</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.972.549</b>	<b>5.005.777</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.305.504	3.946.496
Overført resultat		-7.417.175	-9.062.629
<b>Egenkapital</b>	5	<b>-2.986.671</b>	<b>-4.991.133</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.448.599	2.448.599
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.448.599</b>	<b>2.448.599</b>
Kreditinstitutter		4.486.411	6.052.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.289	407.609
Gæld til tilknyttede virksomheder		567.237	830.601
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		93.390	93.390
Selskabsskat		246.890	138.879
Anden gæld		42.404	25.525
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.510.621</b>	<b>7.548.311</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.510.621</b>	<b>7.548.311</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.972.549</b>	<b>5.005.777</b>
Usikkerhed	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Usikkerhed

Selskabet har tabt selskabskapitalen og den fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditramme i pengeinstituttet opretholdes. Det er ledelsens forventning, at kreditrammen opretholdes det kommende år. Disse forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Selskabet er aktiv med fortsat udvikling af patenter indenfor vinduesbranchen, og der foregår løbende forhandlinger om salg og udnyttelse af teknologien, som dermed forventes at bidrage til reetablering kapitalen. Selskabets kapitalinteresser forventes på sigt at bidrage med positive resultater og likviditet.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-18	0
	<u>-18</u>	<u>0</u>

## 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter, under udførelse DKK
Kostpris 1. juli	<u>396.991</u>
Kostpris 30. juni	<u>396.991</u>
Årets nedskrivninger	<u>396.991</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>396.991</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	1.160.000	1.160.000
Kostpris 30. juni	1.160.000	1.160.000
Værdireguleringer 1. juli	903.677	-220.551
Årets resultat	2.720.770	1.124.228
Udbytte til moderselskabet	-1.500.000	0
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	-784.697	0
Værdireguleringer 30. juni	1.339.750	903.677
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.448.599	2.448.599
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.948.349</b>	<b>4.512.276</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DMS A/S	Esbjerg	500.000	100%	2.307.337	-639.160
Jetlund System ApS	Oksbøl	80.000	100%	2.578.168	3.362.866
Jetlund A/S	Oksbøl	500.000	100%	0	0
Kjeryde ApS	Oksbøl	80000	100%	62.844	-2.936
				4.948.349	2.720.770

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	3.946.496	-9.062.629	-4.991.133
Årets resultat	0	359.008	1.645.454	2.004.462
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>4.305.504</b>	<b>-7.417.175</b>	<b>-2.986.671</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Nom. 500.000 aktier i Jetlund A/S under konkurs og DMS A/S samt nom. 80.000 i Jetlund System ApS og nom. 80.000 i Kjeryde ApS er stillet til sikkerhed for al mellemværende	4.948.349	4.512.276

## Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med pengeinstitut vedrørende Jetlund System ApS', DMS A/S' og Jetlund A/S under konkurs' bankgæld.

En skønsmæssig hensættelse på TDKK 2.448 er indregnet som forpligtelse i balancen vedrørende Jetlund A/S under konkurs.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 246.884. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 7 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Pedersen, Strandhøj 3, Strandhuse, 6000 Kolding

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SL Holding, Kolding ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler og kontorhold mv.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder indtægter i forbindelse med akkordordning.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.